
校長伝言板 校長先生との「夏の四つの約束」

保護者の皆様のご協力のおかげで、一学期を無事終えることができました。
ありがとうございました。奥田小学校の子どもたちは、毎日、授業やあそび
に一生懸命に取り組み、どの子も大きく成長しました。特に、１年生は奥田
小学校の生活にも慣れ、元気いっぱいに過ごしてきました。５年生の野外教
育活動や６年生の修学旅行も、子どもたちの笑顔の絶えない楽しそうな様子
から、充実した二日間であったと実感しています。
二学期は全児童が参加する大きな行事（運動集会や学習発表会）があります。
奥田小学校の子どもたち全員の笑顔があふれる学期となるよう教職員一同、
努力していきたいと思います。
さて、一学期終業式では、以下のような話をしました。

さあ、明日からはいよいよ長い夏休みが始まります。今年は42日間もあります。すば
らしい夏休みにしてほしいと思います。夏休みをすばらしいものにするために、校長先
生と四つ約束をしましょう。
一つ目。夏休みはたくさん宿題があります。まずは宿題を計画的にやってください。

夏休みの終わりになって慌ててやるということのないように、毎日コツコツと取り組み
ましょう。
二つ目。夏休みにしかできないことに挑戦してください。海水浴やキャンプ、虫とり

などもいいですね。博物館や科学館に出かけるのもいいでしょう。読書もいいですね。
いろいろ学ぶ夏休みにしてください。
三つ目。夏休みにはお手伝いをしてください。日頃はおうちの人がやっているお仕事

も、夏休みならたくさん手伝えるはずです。そうじや洗濯、料理に皿洗いなど、小さい
お手伝いでいいので、毎日できるといいですね。
四つ目。これが一番大事です。怪我をしたり事故に遭ったりしないでください。また、

危険な遊びは絶対しないでください。そして、交通ルールを守り自分の命を大切にして
ください。毎年、夏休みになると海や川で溺れてしまって命を落としたり、交通事故で
命を落としたりする小学生のニュースを聞きます。そんなニュースを聞くと「奥田小学
校の子は大丈夫かな」ととても心配になります。絶対にそういった事故に遭わないよう
に気をつけましょう。
今日は一学期の終わりに、四つの約束をしました。しっかり守ってください。それで

は、みなさんにとって、楽しく有意義な夏休みになることを願っています。二学期の始
業式に、元気に会いましょう。

子どもたちが、校長先生との「夏の四つの約束」が守れるよう、保護者の
皆様の温かい声掛けと見守りをよろしくお願いします。

＜校長 筒井 重光＞

潮路奥田小だより
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★★★ 浜 遊 び ★★★

７／２(日)に、ＰＴＡ(子ども会)の行 7/21 金 夏季休業開始
事として「浜遊び」を行いました。漁 22 土
協の協力をいただき、潮干狩り(ハマグ 23 日
リ)を行うことができました。家族や友 24 月
達と楽しそうに活動する子どもたちの 25 火
笑顔が素敵でした。 26 水
活動の終わりには、地元や漁協への 27 木

感謝の気持ちを込めて、みんなでゴミ 28 金
拾いをしました。 29 土
楽しい行事を計画してくださったＰ 30 日

ＴＡの皆様、多大なご協力をいただき 31 月
ました漁協の皆様、子どもたちのため 8/1 火
にありがとうございました。 2 水

3 木
4 金
5 土
6 日
7 月
8 火
9 水 学校閉校日（９～15日）
10 木
11 金 山の日
12 土
13 日
14 月
15 火
16 水
17 木
18 金
19 土 全校出校日・ＰＴＡ除草作業
20 日
21 月 代休
22 火
23 水
24 木
25 金
26 土 土曜講座（４・５年生）
27 日
28 月 ラジオ体操（28～31日）
29 火
30 水
31 木

」

奥田小学校のホームページで，子どもたちの様子を
随時お伝えしています。
ぜひご覧ください。

親
子
一
緒
に
・
・
・

友
達
と
一
緒
に
・
・
・

来
た
と

き
よ
り
も
美
し
く
！


